КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «29» ноября 2019 г.                                                                            № 4/32

О внесении изменений в решение Котельниковского районного Совета

народных депутатов Волгоградской области от 25.09.2015 г. № 18/113

«Об особенностях списания муниципального имущества»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Котельниковского муниципального района

Волгоградской области Котельниковский районный Совет народных

депутатов Волгоградской области решил:

1. Внести в Порядок представления муниципальными унитарными

предприятиями и муниципальными учреждениями Котельниковского

муниципального района Волгоградской области документов для

согласования решения о списании муниципального имущества,

закрепленного за ними на праве хозяйственного ведения или оперативного

управления, следующие изменения:

пункт «В перечне объектов муниципального имущества указывается:»

считать пунктом 3.

2. Внести в Перечень документов, необходимых для согласования

решения о списании муниципального имущества, закрепленного на праве

оперативного управления за муниципальными учреждениями или

хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями

Котельниковского муниципального района Волгоградской области,

следующие изменения:

в абзаце 1 пункта 2 слова «в подпунктах "а" - "г", "и" и "к" пункта 1»

заменить словами «в подпунктах 1 - 4, 9 и 10 пункта 1»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. При списании движимого имущества (кроме автотранспортных

средств):

1) инвентарная карточка учета основных средств;

2) выписка из реестра муниципального имущества<1>;

3) акт технического состояния по результатам независимой экспертизы

<2>;

consultantplus://offline/ref=69A4269980B12923C12DC23C8536ACEAA48C9F76A46BF48478E9FFF272D191F74400C6E4D4F9FD16B6D4154BB065ED18DD5D9BEDBB0B0A5A54F1985DEEn7M
consultantplus://offline/ref=7647929E12F55CF2E68C891821C1ACE81525C3061461A83F231098821B14F2A36B73122741E619F538CCF1B89AA62133B84EC771DF9379D5B84FD37EE9pFM
consultantplus://offline/ref=4A6A69E20AF358E59B712CA17F54EB7D422ECA1D39FF30BD4788A43D57AD10FA4CD9C85807F688B07EFDB519EE87F39860C6BB5079983126D67190DCOAtCM
consultantplus://offline/ref=4A6A69E20AF358E59B712CA17F54EB7D422ECA1D39FF30BD4788A43D57AD10FA4CD9C85807F688B07EFDB518E987F39860C6BB5079983126D67190DCOAtCM
consultantplus://offline/ref=4A6A69E20AF358E59B712CA17F54EB7D422ECA1D39FF30BD4788A43D57AD10FA4CD9C85807F688B07EFDB518EE87F39860C6BB5079983126D67190DCOAtCM
consultantplus://offline/ref=4A6A69E20AF358E59B712CA17F54EB7D422ECA1D39FF30BD4788A43D57AD10FA4CD9C85807F688B07EFDB518E187F39860C6BB5079983126D67190DCOAtCM

<1> Предоставляется в случае, если движимое имущество подлежит

учету в реестре муниципального имущества.

<2> В отношении движимого имущества, не подлежащего учету в

реестре муниципального имущества, заключение о техническом состоянии

составляется специалистами соответствующих учреждений и предприятий, в

компетенцию которых входят эксплуатация и обслуживание такого

имущества. При отсутствии работников, обладающих специальными

знаниями, по решению председателя постоянно действующей комиссии

привлекаются на договорной основе эксперты, в том числе на возмездной

основе.»;

в пункте 10 слова «в подпунктах 1, 3, 6 и 7 Порядка» заменить словами

«в подпунктах 1, 3, 6 и 7пункта 4 Порядка».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Врио Главы Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области     А.К. Слета

Председатель Котельниковского

районного Совета народных депутатов

Волгоградской области      С.Ф. Тыщенко

consultantplus://offline/ref=B715089C5B37797F390B15282B43C966512D5C6D05020DB58867452F066F39D083975BAD84F5854376691CB1E762F7BC32E38D5CA0D7D893F3C9DE45sDi3E
consultantplus://offline/ref=B715089C5B37797F390B15282B43C966512D5C6D05020DB58867452F066F39D083975BAD84F5854376691CB1E562F7BC32E38D5CA0D7D893F3C9DE45sDi3E
consultantplus://offline/ref=B715089C5B37797F390B15282B43C966512D5C6D05020DB58867452F066F39D083975BAD84F5854376691CB1E262F7BC32E38D5CA0D7D893F3C9DE45sDi3E
consultantplus://offline/ref=B715089C5B37797F390B15282B43C966512D5C6D05020DB58867452F066F39D083975BAD84F5854376691CB1E162F7BC32E38D5CA0D7D893F3C9DE45sDi3E
consultantplus://offline/ref=B715089C5B37797F390B15282B43C966512D5C6D05020DB58867452F066F39D083975BAD84F5854376691CB1E762F7BC32E38D5CA0D7D893F3C9DE45sDi3E
consultantplus://offline/ref=B715089C5B37797F390B15282B43C966512D5C6D05020DB58867452F066F39D083975BAD84F5854376691CB1E562F7BC32E38D5CA0D7D893F3C9DE45sDi3E
consultantplus://offline/ref=B715089C5B37797F390B15282B43C966512D5C6D05020DB58867452F066F39D083975BAD84F5854376691CB1E262F7BC32E38D5CA0D7D893F3C9DE45sDi3E
consultantplus://offline/ref=B715089C5B37797F390B15282B43C966512D5C6D05020DB58867452F066F39D083975BAD84F5854376691CB1E162F7BC32E38D5CA0D7D893F3C9DE45sDi3E